MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 189/2016

EMENTA:    Oficializa Projeto de Ensino  intitulado: “III

JORNADA ACADÊMICA DA UAST: O

PROCESSO DE CONSTRUÇÃO DO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE

CURSO”, sob a responsabilidade da Unidade

Acadêmica de Serra Talhada desta

Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 056/2016 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua V Reunião

Ordinária, realizada no dia 16 de agosto de 2016, exarada no Processo UFRPE Nº

23082.007630/2016-13,

                                                        R E S O L V E

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto

de Ensino intitulado: “III JORNADA ACADÊMICA DA UAST: O PROCESSO DE

CONSTRUÇÃO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO”, sob a responsabilidade

da Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, no

período de 23 a 25 de maio de 2016, tendo como Coordenadores os Professores: LORENA

LIMA DE MORAES e DANÚZIO WELITON GOMES DA SILVA e como colaboradores:

NICOLE LOUISE MACEDO TELES DE PONTES, JOSÉ ANTÔNIO FEITOSA

APOLINÁRIO, MANOEL SOTERO CAIO NETTO, PAULA MANUELLA SILVA DE

SANTANA, MAXIMILIANO CARNEIRO, FILIPE LIMA  E SILVA, MARCELA CÁSSIA

SOUSA DE MELO BENÍCIO FIGUEIREDO, GERLIANE KELLVIA AMÂNCIO

BARBOSA e CÉLIA MARIA DE MAGALHÃES LUCKWU, cujo objetivo geral é promover

um espaço de formação e aprofundamento de recursos metodológicos aos discentes em fase de

elaboração do trabalho de conclusão de curso, conforme consta do processo acima mencionado.

                                                    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 22 de agosto de 2016.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.